
                                     

 

Uchwała Nr 51/100/2021 

Zarządu Powiatu Skarżyskiego   

z  dnia  8 września 2021 roku 

 

w sprawie    zaopiniowania   „Programu  Ochrony Środowiska dla   Gminy 

Skarżysko Kościelne  na lata 2021 – 2024 z perspektywą do 2028 roku” 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz 2021 r. poz. 1038), art. 17 ust. 2  

pkt 3 ustawy z dnia   27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 

2020 poz.1219, 1378, 1565, 2127, 2338 oraz 2021 r. poz. 802, 868, 1047, 1162  

i 1535)   

 

Zarząd Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje 

 

§ 1 

 

 Opiniuje się pozytywnie  „Program Ochrony Środowiska dla Gminy  

Skarżysko Kościelne na lata 2021 – 2024  z perspektywą do 2028 roku”.  

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu 

Skarżyskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        Przewodniczący 

       Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

 

        Artur Berus 

 

Członkowie Zarządu Powiatu 

1. Anna Leżańska…………………………… 

2. Katarzyna Bilska………….……………... 

3. Tadeusz Bałchanowski…………………… 

4. Adam Ciok……………………………….. 
 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z wnioskiem  Pana Pawła Ryś,  pełnomocnika Wójta Gminy Skarżysko 

Kościelne (Pełnomocnictwo Nr 9/2021 z dnia 23.08.2021 r.)    przesłany został  celem 

zaopiniowania  do Starosty Skarżyskiego   projekt „Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Skarżysko Kościelne na lata 2021 – 2024  z perspektywą do 2028 roku”. 

Projekt „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Skarżysko Kościelne”                                 

jest zrealizowany zgodnie z art. 14 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 

2020.1219  z dnia 09.07.2020 r.). Określa on nowe cele  i kierunki działań z zakresu ochrony 

środowiska, które w latach 2021 – 2024 z perspektywą do 2028 roku będą realizowane przez 

Gminę Skarżysko Kościelne.    Projekt powstał w oparciu o  rekomendacje zawarte w 

„Wytycznych     do opracowania wojewódzkich, powiatowych i gminnych programów 

ochrony środowiska”  opracowanych przez Ministerstwo Środowiska. 

Należy podkreślić zgodność Projektu z  założeniami polityki ochrony środowiska, 

prowadzonej na podstawie strategii rozwoju, programów i dokumentów programowych 

sporządzanych przez organ wykonawczy województwa, powiatu i gminy (art. 17 ust. 1, 2 

Ustawy Prawo ochrony środowiska) a uchwalanych przez sejmik województwa, radę powiatu 

oraz gminy  (art. 18 ust. 1).  

W dokumencie określono nadrzędny cel POŚ dla gminy, którym jest „Poprawa stanu 

środowiska i podniesienie walorów krajobrazowych Gminy Skarżysko Kościelne poprzez 

działania prowadzone zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju”. Działania mają 

doprowadzić do osiągnięcia   strategicznych celów dla głównych obszarów interwencji,                           

jak np.  ochrona klimatu i jakości powietrza, gospodarka wodno-ściekowa, gospodarka 

odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów oraz pozostałych, wymienionych                                      

w opracowaniu. 

Dla realizacji wytyczonych w opracowaniu celów określono potencjalne źródła ich 

finansowania: przede wszystkim fundusze UE, które są dostępne poprzez Regionalne 

Programy Operacyjne (RPO), krajowe fundusze ekologiczne: Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska             i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska                                    i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW). Część zadań Gmina 

będzie finansowała przy udziale środków własnych. 

Realizacja zaplanowanych  działań będzie podlegała monitorowaniu. Monitorowanie 

oparto na określeniu wartości bazowej wskaźników określonych dla poszczególnych celów 

strategicznych oraz bieżącym  śledzeniu ich realizacji.  

Po przeanalizowaniu opracowania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Skarżysko Kościelne na lata 2021 – 2024 z perspektywą do 2028 roku” wyżej 

wymieniony projekt opiniuje się pozytywnie.  


